
JA 8661703713
10.98 kW 22 de Febrero de 2025

1C

6,350 kWh $ 21,401

18 2,881 kWh $8,818

58.80 % BIMESTRE $ 12,583

$128,406.00 MXN $52,907.00 MXN $75,499.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.2 %



Propuesta 1 22 de Febrero de 2025 24 de Marzo de 2025

# 20250123

JA  
8661703713

18 Hi-MO X6 610W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

18 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

18 Mano de obra sistema interconectado (USD)

18 Material Eléctrico

Subtotal $ 163,610.00

Descuento $ 16,361.00

IVA $ 23,559.84

TOTAL (MXN) $ 170,808.84

Total sin descuento $189,787.60
+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento (ya incluido en la cotización, esto es, 50% anticipo, 40% al instalar y 10% al interconectar) Ó
*12 MSI pagando el 20% de anticipo, directamente con EDEGRY Ó
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.
-Cotización válida hasta el 1 de Marzo del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 128,406.00 $ 52,907.00 $ 0.00 $ 75,499.00 $ 75,499.00 $ -95,309.84

2 $ 132,258.18 $ 54,494.21 $ 0.00 $ 77,763.97 $ 77,763.97 $ -17,545.87

3 $ 136,225.93 $ 56,129.04 $ 0.00 $ 80,096.89 $ 80,096.89 $ 62,551.02

4 $ 140,312.70 $ 57,812.91 $ 0.00 $ 82,499.80 $ 82,499.80 $ 145,050.81

5 $ 144,522.08 $ 59,547.29 $ 0.00 $ 84,974.79 $ 84,974.79 $ 230,025.60

6 $ 148,857.75 $ 61,333.71 $ 0.00 $ 87,524.03 $ 87,524.03 $ 317,549.64

7 $ 153,323.48 $ 63,173.72 $ 0.00 $ 90,149.75 $ 90,149.75 $ 407,699.39

8 $ 157,923.18 $ 65,068.94 $ 0.00 $ 92,854.25 $ 92,854.25 $ 500,553.64

9 $ 162,660.88 $ 67,021.00 $ 0.00 $ 95,639.87 $ 95,639.87 $ 596,193.51

10 $ 167,540.71 $ 69,031.63 $ 0.00 $ 98,509.07 $ 98,509.07 $ 694,702.58

11 $ 172,566.93 $ 71,102.58 $ 0.00 $ 101,464.34 $ 101,464.34 $ 796,166.93

12 $ 177,743.93 $ 73,235.66 $ 0.00 $ 104,508.27 $ 104,508.27 $ 900,675.20

13 $ 183,076.25 $ 75,432.73 $ 0.00 $ 107,643.52 $ 107,643.52 $ 1,008,318.72

14 $ 188,568.54 $ 77,695.71 $ 0.00 $ 110,872.83 $ 110,872.83 $ 1,119,191.55

15 $ 194,225.60 $ 80,026.58 $ 0.00 $ 114,199.01 $ 114,199.01 $ 1,233,390.56

16 $ 200,052.36 $ 82,427.38 $ 0.00 $ 117,624.98 $ 117,624.98 $ 1,351,015.54

17 $ 206,053.94 $ 84,900.20 $ 0.00 $ 121,153.73 $ 121,153.73 $ 1,472,169.27

18 $ 212,235.55 $ 87,447.21 $ 0.00 $ 124,788.34 $ 124,788.34 $ 1,596,957.62

19 $ 218,602.62 $ 90,070.63 $ 0.00 $ 128,531.99 $ 128,531.99 $ 1,725,489.61

20 $ 225,160.70 $ 92,772.74 $ 0.00 $ 132,387.95 $ 132,387.95 $ 1,857,877.56

21 $ 231,915.52 $ 95,555.93 $ 0.00 $ 136,359.59 $ 136,359.59 $ 1,994,237.16

22 $ 238,872.98 $ 98,422.60 $ 0.00 $ 140,450.38 $ 140,450.38 $ 2,134,687.54

23 $ 246,039.17 $ 101,375.28 $ 0.00 $ 144,663.89 $ 144,663.89 $ 2,279,351.43

24 $ 253,420.35 $ 104,416.54 $ 0.00 $ 149,003.81 $ 149,003.81 $ 2,428,355.23

25 $ 261,022.96 $ 107,549.04 $ 0.00 $ 153,473.92 $ 153,473.92 $ 2,581,829.16

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,030.7 3,393.1 3,343.5 3,307.6 3,040.9 3,088.1

Consumo actual 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


